dnio okazali, urzędową zyskała wziętość i powagę. Do

wodem tego jest następujący rozkaz Elektora brandebur- 

skiego dnia 28 lutego 1(505 r. względem oględzin trupów 

wydany, w którym jeszcze o otwieraniu ciał naglą śmier

cią zmarłych, żadnej wzmianki niem a. Brzmi on jak na

stępuje: »JNotum facimus noslris satrapis, miuislris, judi- 

cibus cunclisąue, ąuibus jurisdiclio criminalis in noslris pro- 

yinciis Cliva et Marca concessa, vel ca ab anticjuis compe- 

lit lemporibus, nec non cuivis alleri. Cum ex pluribus ad 

Cliyense et Marcarum regimen transmissis relationibus 

et de homicidiis confectis per nostros ministros, eosąue 

ąuibus jurisdićtio dala , actis constiterit, cjuod cum inspec-

( 1J3) Diss. lned. forens. de cflicacia dier. criticor. in yutneribus de 
lethalitate dubiis. Jenae 1712.

( 1Jl) Diss. ju rid . dc diebus criticis. Jenae 1087.
( 125) Diss. jurid . de liaeinorrliagia yulnerator. Itostock 1791.
C16) Grundsiitze des deutseben peinliclien Rechts. Rostock 1794.
('V ) Systcma Chirurgiae hodiernae. Hafn. 1798.

tione interemptorum non fuerit actum eo modo, qucm Cac- 

saris C a r o l i  V. et sacri Rom. Imperii constilutio crimina- 

lis obscrvari praecipit, et quod per eam miuistrorum noslro- 

rum negligentiam ordinaria homicidii poena evitetur. Ideo 

clementissime edicimus, ut judex loei, in quo occisus est 

mortuus, cum duobus scabinis vel judicii adsessoribus, et 

judicii scriba eliamque uno, vcl si eorum copia habcri que- 

a t ,  pluribus doctoribus medicinac aut cińrurgis, qui prius 

ju rare  debcnt, cadaver tam cito, ut beri potest, prius quam 

id sepcliatur, diligenter inspiciat, illalas noxias et m inera 

aperiri, eorum qualitatem, locum et nuuierum cum omni
bus circumstantiis consignari c u re t, an vulnus, nox ia , vel 

ictus lethalis sit vel non, et quaenam symptomata accesse- 

r in t, ctiamque causas, cur chirurgi censeant vulnus esse 

lelbale aut non, enunciari, et diligenter ad acta publica 

rcferri jubeat. (juod si conlingeret, cadavcr sepultum cs- 

se , prius quam inspectio rite peracta fuerit, id ministri 

nostri iterum elfodi curabunt, atque ex modo praescripto 

agent. Jubcinus ergo vos omnes et singulos, ut secundum 

praedicla agalis, alias poena vos manebit arbilraria, et si 

memorata cuncla non observavcritis, expensarum eam in 

rem factarum onus ie rc lis .« Clivis die XXVIII. Febr. 

a. MDCLXV. (12S).

Rozkaz te n , jak widzimy, wymaga tylko oglądania i 

badania ran albo innych obrażeń na trupie, oraz zdania o
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ich ostatecznych skutkach. Podobnież we wszystkich in